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نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تعاریف مندرج 
در طرح نقل و انتقال سوابق بیمه یا بازنشستگی بین 

صندوق های بازنشستگی موافقت کردند.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی روز یکشنبه 
مجلس شورای اسلامی گزارش شور دوم کمیسیون اجتماعی 
در مورد طرح نقل و انتقال ســوابق بیمه یا بازنشستگی بین 
صندوق های بازنشستگی در دستور کار قرار گرفت و نمایندگان 

با اصل ماده )۱( این طرح موافقت کردند.
در ماده)۱( این طرح که تعاریف و اصطلاحات بیان شده، آمده 

است:
 الف- صندوق بازنشستگی: کلیه سازمان ها و صندوق های 
بیمه گر فعال در حوزه بیمه های اجتماعی دولتی و غیردولتی اعم 

از عمومی غیردولتی و خصوصی و ...
ب- بیمه شده: شخصی است که در چارچوب قوانین و مقررات 
مورد عمل هر یک از صندوق های بازنشســتگی، مشترک 
صندوق محســوب می شــود و با پرداخت حق بیمه، امکان 

بهره مندی از حقوق و مزایای قانونی را دارد.
پ-ســوابق بیمه ای: مدت زمانی که بیمه شده، مشترک هر 
یک از صندوق های بازنشستگی بوده و طبق مقررات صندوق 

مربوطه حق بیمه پرداخت  نموده است.
ت- مستمری استحقاقی: وجوهی اســت که برابر ضوابط 
مورد عمل هر صندوق بازنشســتگی، در صورت احراز شرایط 
بازنشستگی یا ازکارافتادگی به بیمه شده و در صورت فوت وی به 
بازماندگان واجد شرایط متناسب با سنوات بیمه پردازی پرداخت 

می گردد.
ث- مســتمری جمع: وجوهی است که مطابق ضوابط این 
قانون به بیمه شــده یا بازماندگان واجد شرایط وی بر اساس 
تجمیع سوابق بیمه ای جهت برقراری مستمری به نسبت مدت  
زمان بیمه پردازی )سال های پرداخت حق بیمه( در هریک از 

صندوق های بازنشستگی پرداخت می گردد.
ج- صندوق بازنشستگی مبدأ: صندوق بیمه ای که بیمه شده 
سابقاً به موجب قوانین و مقررات مربوطه مشترک آن صندوق 

بوده است.
چ- صندوق بازنشستگی مقصد: صندوقی که بیمه شده در 
زمان ارایه درخواست، مشترک فعال آن محسوب و قصد دارد 
ســوابق بیمه ای خود را از صندوق مبدا به این صندوق منتقل 

نماید.
در ادامه بررســی ماده )۱( سیدشــمس الدین حســینی در 
پیشنهادی برای الحاق به این ماده گفت: در اینجا به این مهم 
اشاره شده که رابطه فرد با دستگاه قطع می شود و این در حالی 
است که باید به جای دستگاه، کارفرما همچون سایر واژه ها اعم 
از بیمه گر و بیمه شــونده نیز تعریف شود در غیر این صورت 
مشکل ایجاد می شود بنابراین پیشنهاد می شود کارفرما به این 
صورت »کارفرما شامل دستگاه های اجرایی یا اشخاص حقوقی 
غیردولتی که بیمه شده نزد آن اشتغال داشته یا دارد« تعریف 

شود.
در ادامه نمایندگان با پیشنهادات سیدشمس الدین حسینی به 

منظور اعمال اصلاحاتی در ماده )۱( موافقت کردند.

تعاریف طرح نقل و انتقال سوابق بیمه یا بازنشستگی به تصویب مجلس رسید

اداره کل اعتبارات پست بانک ایران به شعب سراسر کشور ابلاغ کرد؛ 
بخشنامه پرداخت تسهیلات قرض الحسنه مسکن 

قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت
اداره کل اعتبارات پست بانک ایران بخشنامه 
پرداخت تســهیلات قرض الحسنه ودیعه، 
خرید یا ساخت مســکن قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت را به شعب بانک در 

سراسر کشور ابلاغ کرد.
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران با هدف اجرای 
مــاده 69 قانون حمایت از خانــواده و جوانی جمعیت، 
بخشــنامه 908۱0/0۱ مــورخ ۱2/04/۱40۱ را برای 

پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ودیعه، خرید یا ساخت مسکن به بانک های عامل ابلاغ کرد.
بر اســاس این بخشنامه، خانوارهایی که بعد از سال ۱۳99 به بعد صاحب دو فرزند شده یا 
می شوند، مبلغ ۱.۳00 میلیون ریال، خانوارهایی که بعد از سال ۱۳99 به بعد صاحب یک فرزند 
شده یا می شوند، هر خانواده به مبلغ ۱.۱00 میلیون ریال و خانوارهای دو نفره )زوج و زوجه( 
مبلغ ۷00 میلیون ریال دریافت می کنند. پرداخت این تسهیلات بر اساس اعتباری سنجی، اخذ 
سفته و یا یک ضامن معتبر از متقاضیان با حداکثر مدت بازپرداخت ۱0 ساله امکان پذیر است.

بر اساس این گزارش، بانک های عامل باید استعلام های لازم را از سامانه یمات بانک مرکزی 
دریافت کنند.

عضو هیات مدیره بانک مسکن خبر داد:
 قرارداد خودمالکی نهضت ملی 
بیش از ۳۶ هزار واحد منعقد شد

سیدمحسن فاضلیان عضو هیات مدیره بانک 
مسکن از انعقاد قرارداد خودمالکی ۳۶ هزار 
و ۴۸۰ واحد به مبلغ ۱۲ هزار میلیاردتومان 

خبر داد.
سیدمحسن فاضلیان عضو هیات مدیره بانک مسکن 
در گفت وگو با پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی 
در خصوص ارایه تسهیلات خودمالکی طرح نهضت 
ملی مســکن گفت: از ابتدای اجــرای طرح تاکنون 

قرارداد ۳6 هزار و 480 واحد به مبلغ ۱2 هزار میلیارد تومان منعقد شده است.عضو هیات مدیره 
بانک مســکن رقم تسهیلات خودمالکی پرداخت شده به ســازندگان و پروژه ها را ۵ هزار و 
۵00 میلیاردتومان برشمرد.گفتنی است، ارایه تسهیلات خودمالکی طرح نهضت ملی مسکن 

مرحله به مرحله و بر اساس پیشرفت فیزیکی به خودمالکان پرداخت می شود.

مدیرعامل شرکت کومار مطرح کرد ؛
 چالاکی و سرعت ارائه خدمات 

نقطه تمایز بانک کارآفرین
مدیرعامل شرکت کومار ، سرعت ارائه خدمات بانک کارآفرین را متمایز از 

سایر بانکها کرده است.
مهندس اردشیر طهرانی زاده، مدیرعامل شرکت کومار بعنوان یکی از مشتریان بزرگ بانک 
کارآفرین در گفت و گویی که با نشــریه پیام کارآفرین داشته است ضمن تقدیر از سرعت و 
چالاکی بانک کارآفرین در ارائه خدمات به بخش خصوصی گفته است :« بانک کار آفرین 
به عنوان یک بانک خصوصی همراهی جدی ای در پروژه تصفیه خانه فاضلاب شــهری 
بندرعباس دارد و سرعت، چالاکی در ارائه خدمات و همراهی بانک موجب شده تا این پروژه 

با سرعت خوبی انجام شود.«
وی ادامه داد: »اصولا طرحهای عمرانی با توجه به چالشهای دریافتی بودجه های عمرانی که 
اکثرا با تاخیر مواجه است و اینجاست که نقش بانکها در تامین نیاز تسهیلات و اعتبار اسناد ریالی 
داخلی بسیار جدی است و می تواند کمک شایانی به این کمبود نقدینگی کند که بانک کار 

آفرین در این موضوع به خوبی همراه پیمانکاران بخش صنعت احداث است.«
طهرانی زاده با تقدیر از همراهی بانک افزود:« فرایند درخواست از بانک کارآفرین در خصوص 
اعطای تسهیلات مدنظر در مدت زمان بسیار کوتاهی تبدیل به مصوبه شد. این مسئله موجب 
تسریع در انجام پروژهها بوده که البته این روال مزیت بسیار خوب بانک کارآفرین نسبت به 

برخی بانک ها است. »
مدیرعال شرکت کومار بانک کارآفرین را شریک تجاری خود خواند و با اشاره به روال همکاری 
بانکها و فعالان صنعتی تصریح کرد:«برای اجرای پروژه ها نیاز به کمک و مساعدت بانک ها 
است و اگر مساعدت ها و اعطای تسهیلات برای اجرای پروژه ها توسط بانک ها انجام نشود، 
عملًا امکان انجام فعالیت های عمرانی با مشکلات زیادی روبرو خواهد بود. در سال های سخت 
و دشوار اقتصادی بانک ها باید از بخش های مختلف اقتصادی حمایت کنند، هرچند برخی 
بانک ها در این زمینه به صورت قدرتمند عمل نکرده اند، اما به نظر من یکی از وظایف بسیار مهم 

بانک ها توجه به توسعه عمران و آبادانی در کشور است. »
طهرانی زاده گفت: »مزیت رقابتی بانک ها در مواجه با شرکت های پیمانکاری باید نوع خدماتی 
باشــد که ارائه می دهند. تمایز ارائه خدمات در شرکت های پیمانکاری حتماً باید موردتوجه و 
ملاحظه قرار گیرد و به هیچ وجه با شرکت های تولیدی و خدماتی مقایسه نشوند. خوشبختانه 
بانک کارآفرین با تحلیل ویژه ای که از شرایط شرکت های پیمانکار دارد، همکاری و همراهی 
خوبی دارد و بسیار هوشمند و چالاک عمل می کند .این مسئله موجب شد که حجم بالایی 
از ضمانت نامه هایمان را به سمت بانک کارآفرین سوق دهیم این در حالی است که با برخی 
بانک ها در حدود ۱۵-۱0 سال است که همکاری می کنیم اما سرعت ارائه خدمات این بانک ها 

به هیچ وجه قابل مقایسه با بانک کارآفرین نیست.«
وی در بخشی از گفت و گوی خود با پیام کارآفرین پیشنهاد کرد:« بانکها نیازمند بازنگری 
در نگرششان به پیمانکاران هستند و بهتر است از نگاه خدماتی به این صنعت خارج شده و به 
مانند یک شرکت تولیدی به آن بنگرند؛ چرا که پیمانکاری در کشور جزو شرکتهای خدماتی 
محسوب می شــود که در اعتبارسنجی بانکها این نگرش با چالش مواجه است؛ حال آنکه 
بسیاری از تسهیلات و امکانات چه توسط دولت و چه توسط بانکها برای شرکتهای تولیدی در 
نظر گرفته شده است و طبق قانون امتیازات کمتری برای شرکتهای پیمانکاری که در دسته 

خدماتی محسوب میشوند قائلند.«
مدیرعامل کومار با اشــاره به این که شرکتهای پیمانکاری قبل از شروع کار محصول خود 
را فروخته اند و از این حیث از شــرکت های تولیدی جلوتر هستند گفت:« فروش محصول 
شرکت های پیمانکاری کاملا بدون ریسک است به همین جهت نیازمند همراهی جدی بانکها 
در تامین منابع به موقع، ضمانتنامه ها و تامین کمبود نقدینگی به دلیل عدم تخصیص به موقع 

اعتبارات عمرانی هستیم »
طهرانی زاده درخواست کرد:« به نظرم تضمین درخواست از سوی بانک¬ها به شرکتهای 
صنعت احداث باید از طریق اعتبارسنجی صورت گیرد و نباید شرکت های پیمانکاری را وثیقه 
سنجی کرد، چراکه اعتبار یک شرکت تنها دارایی ملکی نیست و میزان سابقه، دانش فنی، 
نیروی انسانی و میزان قراردادهای در دست اجرا ؛ توانمندی و دارایی شرکت های پیمانکاری 
محسوب می شود. بیشتر بانکها تمرکز را بر وثیقه ملکی گذاشته اند لیکن بانک کارآفرین در 
این گام پیشــرو بوده اســت و از این طریق شرکت کومار با قدمت 4۵ ساله را اعتبار سنجی 

دقیقی کرد.«

معاون وزیر اقتصاد خبر داد؛
تدوین قوانین اختصاصی برای بانک های توسعه ای، 

تجاری و قرض الحسنه
معاون امور بانکی، بیمه و شــرکت های دولتی وزارت اقتصاد از برنامه این 
وزارتخانه برای تدوین قوانین و مقررات جداگانه برای بانک های تجاری، 

توسعه ای و قرض الحسنه خبر داد.
سید عباس حسینی درباره برنامه دولت برای اصلاح نظام بانکی، اظهار داشت: باید تلاش کنیم 
با همکاری بانک مرکزی و شبکه بانکی و متناسب با ویژگی هر بانک اعم از بانک توسعه ای، 

تجاری و قرض الحسنه، مقرراتی مختص همان بانک تدوین کنیم.
وی افزود: به عنوان مثال تکالیف و اساسنامه بانک توسعه ای، بانک را به سمتی هدایت می کند 

که متفاوت از بانک تجاری است اما قوانین و مقررات موجود این تفاوت را قائل نشده است.
معاون امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی وزارت اقتصاد تصریح کرد: امروز تفکیک قوانین 
و مقررات بانک ها بر اساس ماهیت آنها و تمرکز بر وظایف در مجموعه قوانین و مقررات بانکی 
یک الزام است.وی گفت: به دنبال این هستیم که با تعامل و مشورت با بانک مرکزی و شبکه 
بانکی، مجموعه ای از قوانین و ساختارها را برای بانک های توسعه ای، تجاری و قرض الحسنه 
به صورت جداگانه تدوین کنیم تا بهره وری آنها افزایش یابد و بتوانند وظایف خود را به درستی 

انجام دهند.
حسینی در پاسخ به این سوال که این مجموعه قوانین و مقررات در قالب لایحه تدوین خواهد 
شد یا از مسیر شورای پول و اعتبار پیگیری می شود، اظهار داشت: این مساله به این برمی گردد 
که چقدر از این قوانین نیازمند قانون مصوب مجلس و چقدر در قالب شورای پول و اعتبار یا 
دولت قابل تصویب است.وی درباره زمان به سرانجام رسیدن تدوین این مجموعه قوانین، گفت: 
این یک کار اساسی و بنیادی است و زمان اتمام کار به میزان همکاری دستگاه ها و مجموعه 

شبکه بانکی برمی گردد.

اخبار کوتاه 

مدیرعامــل بانــک دی در بازدیــد از 
خبرگزاری دانشــجویان ایران )ایسنا( 
رسانه ها را پل ارتباطی میان نظام بانکی 
و جامعه در افزایش اعتماد افکار عمومی 

دانست.
علیرضا قیطاســی در دیدار با مهــدی عرفاتی 
سرپرســت و عضو هیــات مدیــره خبرگزاری 
دانشجویان ایران)ایسنا ( که در آستانه روز خبرنگار 

و با هدف هم افزایی و توسعه تعاملات رسانه ای میان بانک و رسانه ها انجام شد، گفت: شفافیت، مهم ترین 
رویکرد بانک دی در تعامل با افکار عمومی و ذینفعان است که در این راستا با توسعه تعاملات رسانه ای و 
انعکاس اقدامات و رویدادهای بانک در خبرگزاری ها ســعی شده است تعامل دو جانبه میان بانک و افکار 

عمومی برقرار باشد .
وی مطالبه گری و نقد سازنده رسانه ها را مهم ترین عامل در بهبود تصمیمات مدیریتی دانست و افزود: ذات 
رسانه ی متعهد، نقد منصفانه است و نقد سازنده علاوه بر جهت دهی مناسب و بهبود تصمیمات مدیران، موتور 
محرک بسیاری از سازمان ها در ایجاد تحول در فرایندهای ارائه خدمات به مشتریان و ارباب رجوع بوده است.
قیطاســی ایسنا را در زمره خبرگزاری های متعهد و ریشه دار فضای رسانه ای کشور توصیف کرد و ادامه 
داد: انتظار نظام بانکی و سایر دستگاه ها از رسانه های معتمدی مانند ایسنا این است که در عین نقد منصفانه 
سازمان ها، انعکاس دهنده خدمات و اقدامات مثبت دستگاه ها نیز باشند تا مهم ترین رسالت رسانه که همانا 

اعتمادسازی است محقق شود.
مدیرعامل بانک دی در ادامه با اشاره به اقدامات انجام شده در بانک دی گفت: بانک دی از ابتدای سال جاری 

بیش از 80 هزار میلیارد ریال تسهیلات  در قالب عقود مختلف به مشتریان پرداخت کرده است.
همچنین 88 درصد متقاضیان تســهیلات ازدواج که بانک دی را به عنوان بانک عامل انتخاب کرده اند 

تسهیلات آنها پرداخت شده است .
همچنین وام قرض الحسنه فرزندآوری بیش از سهمیه مشخص شده تا پایان تیرماه به متقاضیان پرداخت 
شده که نشان دهنده عملکرد مطلوب بانک در خدمت رسانی به مشتریان است. وی ادامه داد: همچنین در 
دوره تصدی تیم مدیریت فعلی بانک با اقدامات شبانه روزی و برنامه ریزی منظم، مجمع تصویب صورت های 
مالی سال 99 پس از ۱۵ ماه وقفه برگزار شد که منتج به بازگشایی نماد دی و حرکت برای برگزاری تصویب 

صورت های مالی سال ۱400 شد که به زودی شاهد برگزاری مجمع خواهیم بود. 
قیطاسی با یادآوری برنامه ریزی های صورت گرفته برای حرکت بانک به سمت سودآوری تصریح کرد: برنامه 
ریزی لازم از سوی  هیئت مدیره برای خروج بانک از زیان انباشته تدوین و به بانک مرکزی ارائه شده است 
که بر اساس زمانبندی انجام شده گام های ابتدایی این برنامه که شامل برگزاری مجمع تصویب صورت های 
مالی 99 و ۱400 و بازگشایی نماد دی انجام شده است تا به انتظارات سهامداران پاسخ داده شود و گام بعدی 

واگذاری املاک مازاد بانک است که آگهی مزایده در دو مرحله منتشر شده است 
و طبق تاریخ تعیین شده بعد از اتمام مهلت ثبت نام، پاکت های متقاضیان بازگشایی خواهد شد و مرحله بعدی 

برنامه ها نیز برگزاری مجمع افزایش سرمایه از محل آورده نقدی سهامدارن خواهد بود. 
در ادامه این نشست مهدی عرفاتی، مدیرعامل ایسنا ضمن ارائه گزارشی از روند فعالیت های ایسنا بر ضرورت 
توسعه همکاری های متقابل بانک دی و این خبرگزاری به منظور اطلاع رسانی موثر به ذینفعان بانک دی 

تاکید کرد.
در حاشیه این نشست، علیرضا قیطاسی ضمن بازدید از تحریریه اقتصادی خبرگزاری ایسنا در مصاحبه 
مطبوعاتی که بیش از یک ســاعت به طول انجامید پاسخگوی سوالات خبرنگاران بخش اقتصادی این 

خبرگزاری بود.

عضو هیات مدیره بانک توســعه تعاون 
شعب بانک کرمانشــاه را در پرداخت 
تسهیلات اشتغال روستائی، پیشتاز عنوان 

نمود.
محمد جعفر ایرانی عضوهیات مدیره بانک توسعه 
تعاون در بازدید از شرکت تعاونی آرد قصرشیرین 
اظهار داشــت: اشــتغال پایدار در روستاها موجب 
مهاجرت معکوس و توســعه متــوازن در مناطق 

روستایی و مرزی می شود.ایرانی گفت: کمترین نرخ نکول تسهیلات اعطایی را در جغرافیای روستا شاهد 
هستیم و این نشان از تعهدمندی و باورمندی اقتصادی این جامعه دارد. ایرانی ضمن بازدید از کارخانه آرد 
قصر شیرین )تعاونی 2۱۳( افزود: این طرح مبلغ 2۱0 میلیارد ریال تسهیلات اعطائی از محل اعتبارات اشتغال 
پایدار روستایی دریافت نموده و 40 نفر اشتغال پایدار به همراه داشته که روزانه ۱۵0 تن تولید آرد خواهد داشت.

ایرانی در جلسه بررسی مشکلات تأمین مالی طرح ذوب آهن شهدای صحنه حضور یافت. در این جلسه که 
به ریاست باباخانی معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمانشاه و شهریار حیدری نماینده مردم شریف 
سرپل ذهاب، گیلانغرب و قصرشیرین و مدیران ملی و استانی بانک توسعه تعاون برگزار شد، تصمیماتی برای 
خروج از مشــکلات اجرای این طرح اتخاذ شد.طرح مذکور با تأمین مالی اولیه ازطرف بانک و در راستای 

دستورات سفرمقام معظم رهبری در سال 94 وارد فاز عملیات اجرائی شد.
ایرانی در این خصوص گفت: ایجاد فرصت های مناسب اشتغال وبهره مندی از ظرفیت های بالقوه استان 
کرمانشاه از اهداف حضور بانک متبوع در این استان می باشد.عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون افزود: 
تکمیل طرحهای ایجادی و به بهره برداری رساندن این پروژه ها مورد تاکید و توجه می باشد.ایرانی عضو هیئت 
مدیره بانک توسعه تعاون درادامه سفر به جنوب استان کرمانشاه ضمن بازدید از شعب بانک، پروژه های در 
دست اجرا این شهرستان ها را بازدید و بر مصرف منابع تسهیلاتی نظارت نمود.ایرانی در بدو ورود به شهرستان 
سرپل ذهاب با حضور در گلزار شهدای این شهر وغبارروبی به مقام شامخ شهدا ادای احترام نمود.در ادامه 
عضو هیئت مدیره بانک توسعه تعاون با شرکت در جلسه شورای اداری شهرستان قصر شیرین اعلام نمود: 
وضعیت اقتصادی کشور به گونه ای است که همه باید تلاش نماییم تا آسیبهای اقتصادی دشمنان را به حداقل 
کاهش دهیم. مناطقی که در هشت سال دفاع مقدس به عنوان مناطق عملیاتی بوده اند، به لحاظ رشد و توسعه 
اقتصادی و اجتماعی نیازمند حمایت و توجه ویژه ای هستند.وی افزود: هدف بانک توسعه تعاون خدمت به 

بنگاه های کوچک، زودبازده و تعاونی هاست.
محمدجعفر ایرانی در ادامه گفت: بانک توسعه تعاون بالغ بر ۳۳ هزار میلیارد ریال تسهیلات اشتغال پایدار 
روستایی پرداخت نموده است که در جای خود قابل توجه وتامل است.در این جلسه فرمانداران قصر شیرین 
و سرپل ذهاب موانع و مشکلات پیش روی توسعه این شهرستان ها را برشمردند و خواستار حمایت بیشتر 
بازار پول وسرمایه شدند.در این جلسه دکتر شهریار حیدری نماینده مردم شریف شهرستانهای قصر شیرین 
گیلانغرب و سرپل ذهاب با اشاره به وضعیت اقتصادی حوزه انتخابی خود گفت: ما از بانک توسعه تعاون به 
منظور حضور مؤثرشان در روستاها در جهت ایجاد اشتغال سپاسگزاری کرده و انتظار استمرار خدمات خود 
و حمایت های مالی بیشتر را داریم.حیدری افزود: با ایجاد اشتغال و تضمین آن موجب دلگرمی و امیدواری 
بیشتر مردم می شویم.ایرانی در بازدید از سردخانه نگهداری میوه و بسته بندی عزیزی گفت: این طرح به 
میزان ۷6 میلیارد ریال تسهیلات ازمحل اشتغال روستایی بهره مند گردیده است و بر این اساس این سردخانه 

با ظرفیت سرد خانه ۱000 تنی در قصرشیرین به ظرفیت های بخش کشاورزی منطقه اضافه شده است.
در ادامه برنامه ها عضو هیات مدیره بانک در کمیته راهبردی مدیریت شعب استان کرمانشاه حضور یافت 
و استمرار در مدیریت بهینه مطالبات را از مهمترین عوامل مؤثر در توسعه ظرفیت بانکداری توسعه ای استان 
عنوان نمود.وی همچنین در بازدید شعبه مرکزی کرمانشاه با همکاران در خصوص مسائل عمومی و تخصصی 

به گفتگو نشست.

مدیرعامل بانک دی:

 اعتمادسازی  مهم ترین رسالت  رسانه 
در برابر جامعه است

 پیشتازی  بانک توسعه تعاون کرمانشاه
 در پرداخت تسهیلات  اشتغال روستائی 

دکتر علی خورســندیان: تعهد و خوش 
حسابی مشتریان ضامن بهبود تسهیلات 
دهی و رونق بخش تولید بــوده و بانک 
همواره مشاور امین مشتریان متعهد خواهد 

بود.
دکتر علی خورسندیان مدیرعامل این بانک که به 
همراه حسین عســکری عضو هیات مدیره و قائم 
مقام مدیر عامل، بیژن اسدی معاون نظارت، حقوقی 

و وصول مطالبات، عبدالرضا ولی الهی معاون اعتبارات و راهبری شعب و جمعی از مدیران ارشد این بانک به 
منظور پیگیری و اجرایی نمودن مصوبات ریاست جمهوری و نظارت بر روند احداث و بهره برداری از طرح های 
تامین مالی شده این بانک، روز پنجشنبه ششم مردادماه به شهرستان کاشان سفرکرده بود، از طرح های این 
شهرستان شامل دنیای مس کاشان تولید کننده انواع مفتول مس، نخ یاسمن و نگین دیبای شادمان، فرش هدیه 
البرز مشهد، صنایع یلدای کویر، شرکت دانش بنیان تقطیران تولید کننده انواع مبدل های حرارتی و مخازن تحت 
فشار، مجموعه بزرگ گروه صنعتی مشفق تولید کننده انواع گرافیت کم سولفور، لوله های چدنی انتقال آب، انواع 

فرو سیلیس، عقیق صنعت امیر کبیر، صنعت ابریشم بافت، گروه صنعتی فرش فرهی و آقای فرش بازدید کرد.
دکتر خورسندیان در جمع کارآفرینان و صنعتگران شهرستان کاشان اظهار داشت: طرح های به بهره برداری 
رسیده استان اصفهان طی جند سال گذشته شامل 68 شرکت است که برای تامین مالی آنها مبلغ ۱86 میلیون 
یورو و ۳0 میلیون دلار معادل 62 هزار و ۱۱0 میلیارد ریال پرداخت شده است.وی ادامه داد: در راستای تسهیلات 
بسته رونق تولید در این استان در سال ۱400 به صنایع استان مبلغ یکهزار و ۵۵8 میلیون ریال تسهیلات تعلق 
گرفته و به طرح های معرفی شده از محل بند الف تبصره ۱8 نیز مبلغ 2 هزار و ۳9۱ میلیارد ریال، تسهیلات 
پرداخت شده است.مدیرعامل بانک صنعت و معدن اعلام داشت: تسهیلات طرح هاي مشارکت در حال اجراي 
بانک صنعت و معدن در این استان معادل 82 هزار و 92۱ میلیارد ریال )تسهیلات ریالی و ارزی ( می باشد که در 
سطح استان بازخورد مناسبی از عملکرد این بانک برای رونق تولید و اشتغال داشته است.در ادامه، مدیرعامل بانک 
صنعت و معدن ضمن اشاره به ظرفیت های غنی و وجود واحدهای تولیدی و مهم در شهرستان کاشان اشاره کرد 
و گفت: یکی از مهمترین رویکردها و سیاست های بانک صنعت و معدن تحقق شعار سال است و خوشبختانه 
این بانک در حمایت از بخش تولید کشور به خصوص واحدهای دانش بنیان عملکرد مطلوبی داشته و توانسته به 
شرکت های دانش بنیان در سطح استان و شهرستان تسهیلات قابل توجهی پرداخت کند.همچنین در جریان این 
سفر و در دیدار مدیرعامل این با هیات رییسه اتاق بازرگانی، تولایی رییس اتاق بازرگانی شهرستان کاشان ضمن 
قدردانی از عملکرد بانک صنعت و معدن در حمایت از واحدهای تولیدی و اشتغال استان به خصوص شهر کاشان، 
مانند تسریع در پرداخت سرمایه در گردش به واحدهای تولیدی فعال و استمهال بدهي طرحهاي آسیب دیده 
خاطرنشان ساخت: با تعامل مناسبی که از سوی این بانک شاهد آن هستیم، امیدواریم عمده مشکلات واحدهای 
تولیدی به مدد تلاش همه مسؤلان شهرستان و نهادهای ذیربط و همکاری مناسب بانک حل شده و گام های 
بلندی در توسعه و پیشرفت این شهر برداریم.دکتر خورسندیان در جریان این سفر همچنین از شعبه کاشان بازدید 
نمود و ضمن استماع گزارشی از نحوه عملکرد و اقدامات آن در دیدار با همکاران از تلاش های مدیریت استانی و 
کارکنان شعبه کاشان تجلیل نموده و پس از شنیدن دغدغه ها و مسائل همکاران، راهبردها، اهداف و سیاست های 
بانک را تشریح کرد و یادآور شد: تعامل سازنده با بخش های ستادی بانک ضامن بهبود روند فرآیندهای کاری و 
خدمات رسانی به مشتریان بوده و لازم است همکاران شعب بر انواع خدمات نوین طراحی شده در بانک و نیازهای 
در حال توسعه مشتریان در این خصوص اشراف کامل داشته باشند.وی افزود: همکاران شعب با ارسال بازخوردهای 
دریافت شــده از مشتریان و انعکاس آن به مدیریت های ستادی از جمله امور شعب، امور فناوری ارتباطات و 
اطلاعات و بخش های مرتبط دیگر مانند اعتبارات، ارزیابی، نظارت و امور مشتریان، زمینه ارتقای محصولات 

و خدمات را فراهم نموده و در طراحی محصولات و خدمات نوین، دیگر بخش های بانک را یاری می نمایند.

مدیرعامل بانك صنعت و معدن:

 تعهد و خوش حسابی مشتریان ضامن بهبود 
تسهیلات دهی و رونق بخش تولید است

طی مراسمی احمدرضارجبی به عنوان رئیس جدید اداره امورشعب بانک ملی 
ایران در استان گیلان معرفی و از زحمات سیدرسول میرخلفی رئیس پیشین 

این اداره امور تقدیر شد.
 این مراسم که با حضور اعضای هیات عامل بانک ملی ایران، معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری گیلان، جمعی از مدیران ارشد استانی و اعضای کمیسیون هماهنگی بانک های استان 
و همچنین روسای حوزه حراست، حوزه های 9 گانه و شعب این اداره امور برگزار شد، فرهاد معقول 
عضو هیات عامل و معاون منابع انسانی بانک ملی ایران، پیگیری و اهتمام در خصوص تدوین برنامه 
عملیاتی سال ۱40۱ بانک را در روزهای پایانی سال قبل به دستور دکتر فرزین مدیرعامل بانک و 

برخورداری از اهداف از پیش تعیین شده را عامل هدفمند شدن امور دانست.
وی با بیان این که استان گیلان در جذب منابع و دیگر شاخص ها به موفقیت های در خور توجهی 
دست یافته است، افزود: وظیفه بانک ملی ایران همچون دیگر دستگاه های اقتصادی در سالی که 
به فرموده مقام معظم رهبری به سال تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین نام گذاری شده ، بسیار 
حائز اهمیت است و تلاش به منظور رفع چالش ناترازی نقدینگی در دست یابی به اهداف بانک در 

راستای تحقق شعار سال امری حیاتی است.
معقول اضافه کرد: راه اندازی ۱40۱ واحد تولیدی در سال جاری از اهداف مهم بانک ملی ایران 
است که همت و یاری تمامی کارکنان و برنامه ریزی مدون در خصوص جذب منابع به راه اندازی 

این واحد ها کمک می کند.
وی در بخش دیگری از ســخنانش به حساسیت استان گیلان و مسائل مرزی و بندری آن در 
استراتژی جمهوری اسلامی اشاره کرد و حضور بانک ملی ایران در این استان را در مسائل مربوط 

به اقتصاد بین المللی همسایگان ، اوراسیا و ارتباط ریلی و ... مؤثر دانست.
محمدنور آزادی معاون شعب و بازاریابی منطقه یک بانک ملی ایران در ادامه این مراسم با اشاره به 
تأکیدهای مکرر رهبر فرزانه بر امر تولید و اشتغال در پنج سال متمادی در قالب شعار سال، تلاش 
در راستای تحقق این هدف بزرگ را وظیفه  همگان دانست که امری حیاتی در پایداری نظام و 

انقلاب است.
وی نام استان گیلان را یادآور غیرت، جوانمردی، مقاومت و مجاهدت های شهدای گلگون کفن 
این خطه در هشت سال دفاع مقدس و دفاع از حرم اهل بیت دانست و تصریح کرد: به هیچ عنوان 
نام این استان را بواسطه این مجاهدت ها و اندیشه والای مردمانش و سهم آن در اعتلای فرهنگ 

و آبادانی کشور نمی توان نادیده گرفت.
آزادی ضمن تقدیر از عملکرد رئیس پیشین اداره امور شعب گیلان از تلاش های معاونت این اداره 
نیز قدردانی کرد و خواستار تلاش جمعی مدیران استان به منظور معرفی و شناساندن استعدادهای 

بالقوه و بهره گیری از آنها در مسئولیت های مهم شد .
وی در ادامه انتصاب احمدرضا رجبی به ســمت ریاست جدید اداره امور شعب استان گیلان را 

محصول خرد جمعی دانست و برخی از توانمندی های رئیس جدید این اداره را برشمرد.
سید محمد اسحاقی معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری گیلان با اشاره به لزوم اعتماد سازی 
در بین آحاد مردم جامعه از سوی دستگاه های اقتصادی کشور در دوران جنگ اقتصادی تصریح 
کرد: با درک صحیح از مسائل تخصصی و شرایط حال حاضر کشور و برنامه ریزی در جهت اصلاح 
قوانینی که جلوی خدمت رسانی به مردم را می گیرد باید در جهت جبران باورسوزی هایی که در 

گذشته اتفاق افتاده گام برداریم.
وی با عنایت به برخی محدودیت های قانونی ناشی از تحریم های ظالمانه در مسیر خدمت رسانی، 
خواستار تداوم تزریق روحیه  امید در جامعه بر اساس حسن خلق کارکنان و کارگزاران دولت بویژه 

کارکنان خدوم بانک ها شد.
اسحاقی تأمین منابع سرمایه در گردش دستگاه های تولیدی را یکی از دغدغه های مهم سر راه 

تولید در استان دانست و خواستار مساعدت بانک ها در این خصوص شد.
وی ضمن اشاره به ضرورت تعیین تکلیف واحدهای تملیک شده توسط بانک ها آنها را از اهم 
موارد نیازمند به پیگیری در جهت ایجاد اشتغال و رونق تولید عنوان کرد و گفت: بانک ملی ایران 
همچون نخ تسبیح ، پیوند دهنده دیگر بانک ها و موسسات مالی با یکدیگر است و هرچه این ارتباط 

مستحکم تر باشد می تواند نتایج مطلوب تری را به دنبال داشته باشد.
احمدرضا رجبی رئیس جدید اداره امور شعب بانک ملی ایران استان گیلان نیز خدمت در استان 
گیلان را فرصت خدمتگزاری و آزمایش الهی خواند و اســتفاده از ســرمایه های استان را لازم و 

ضروری دانست.
وی با عنایت به مختصات ویژه  جغرافیایی و انسانی ، گیلان را شایسته  برترین ها خواند و افزود : 
برای تعالی استان بهترین نسخه انتخاب هوشمند نقشه  راه بر اساس استراتژی سازمان و جدیت و 
تلاش برای دستیابی به اهداف است و این مهم جز با همدلی کارکنان و درنظرداشتن رضای خدای 

متعال و خدمت به مردم میسر نخواهد شد.
در پایان مراسم سید رسول میرخلفی، رئیس سابق اداره امور شعب استان گیلان ضمن تشکر و 
تقدیر از تمامی کارکنان این استان، تصریح کرد: تلاش های جمیع کارکنان این استان در سایه  
همدلی و احساس مسئولیت منجر به اتفاقات خوب و نتایج مطلوب در کارنامه ارزیابی عملکرد 

استان شد.
وی با اشاره به ایجاد کارگروه تحول به عنوان راهکاری نوین در کارشناسی و ارزیابی نقاط قوت 
و ضعف و عملکرد جهادی همکاران، از ارتقای جایگاه گیلان در ســال ۱40۱ و به ثمر نشستن 
تلاش ها ابراز خرسندی کرد و خاطر نشان ساخت: کسب رتبه سوم در سطح کشور حاصل تلاش 

همه همکاران با دانش و متخصص استان و پیگیری مستمر آنان است .
لازم به ذکر است، در این مراسم حسین خداشناس و یوسف نوروزی به عنوان معاونین این اداره 

امور شعب استان معرفی شدند.

ادامه از صفحه یک
زیرساخت ارتباطی فضای مجازی کشور است که از سه لایه 
زیرساخت که بستر شبکه را ایجاد می کند، خدمات، شامل 
ارائه خدمات داخلی مانند دولت الکترونیکی، شهر هوشمند، 
سلامت الکترونیکی و محتوای داخلی تشکیل شده است. به 
طور کلــی، با کمی دقت در تحولات بین المللی در عرصه 
سایبری می توانیم به اهمیت اینترنت داخلی پی ببریم. در 
همین ارتباط می توان به این مسئله مهم اشاره کرد که در 
حال حاضر کشورهای متعددی در جهان به اهمیت اینترنت 
داخلی پی برده اند. به طوریکه کشورهایی مانند آلمان، روسیه، 

برزیل، چین و... اقدامات مهمی در این راستا انجام داده اند.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه شبکه ملی 
اطلاعات خدمات متنوع و باکیفیتی را به مردم عرضه می کند، 
گفت: امروز بسیاری از کشورهای پیشرفته دنبال راه اندازی 
این شــبکه هستند و در این زمینه ایران یکی از کشورهای 

پیشتاز است.
»شبکه ملی اطلاعات« بر اساس تعریف افزایش استقلال 

شبکه، حداقل در ۳ لایه قابل تعریف است:
-زیرساختی: در این لایه از شبکه لازم است تا به صورت 
زیرساختی، میزان استقلال بیشینه شود. به این ترتیب باید 
زمینه های لازم برای تحقق هر سه دسته راهبردهای فوق 
افزایش یابد. زمینه ســازی برای ایجاد مراکز داده به منظور 
میزبانی داده های داخلی، افزایش ســطح دسترسی عمومی 
به شبکه، افزایش تاب آوری شبکه از طریق ایجاد رینگ در 
اتصالات داخل شبکه و ... در این لایه قرار دارند. همچنین 
طرح هایی با جهت گیری تبدیل کشور به قطب داده یا گذرگاه 
ترانزیت داده در منطقه می تواند ویژگی نخست استقلال یعنی 

»افزایش تاثیرگذاری« را نیز تقویت کند.
-خدمات و کســب وکارها: در لایه دوم و به فرض وجود 
زیرساخت مناسب، لازم است تا کسب وکارها و خدماتی بر 
روی این شبکه عرضه شده و توسط کاربرانی مورد استفاده 
قرار گیرد. به این ترتیب تقویت کسب وکارهای داخلی که در 
سال های آینده و با رشد اینترنت اشیاء )IOT( اصلی ترین 
 )Data Controller( گردآورنده و کنترل کنندگان داده ها
خواهند بود، بخش عمده ای از »شبکه ملی اطلاعات« خواهند 
بود. این کسب وکارها نه تنها میزان استقلال خدمت رسانی 
به شهروندان را افزایش می دهند، بلکه می توانند با حضور در 
بازارهای جهانی و منطقه ای به اصلی ترین منبع تاثیرگذاری یا 

صادرات داده نیز تبدیل شوند.
-محتوا: سومین لایه از استقلال، میزان محتوای بومی و 
داخلی مورد استفاده است. ایالات متحده آمریکا نه تنها در 
سطح زیرساختی میزبانی گســترده ای را پذیرا شده است، 
VOD و در سطح کســب وکار نیز شرکت هایی از جنس
مانند نتفلیکس یا از جنس UGCمانند یوتیوب یا از جنس 
AODمانند اسپاتیفای را توسعه داده است، بلکه در سطح 
محتوا نیز بخش عمده ای از بازار فیلم، موسیقی و سرگرمی را 
در اختیار دارد. رسیدن به استقلال به سطح سوم نیز در کنار دو 
سطح دیگر نیاز دارد. محتوای دیجیتال که در ساده ترین حالت 
دیجیتالی کردن محتوای موجود و گذاشتن بر روی وب است، 
سومین لایه از »شبکه ملی اطلاعات« است. نسبت استفاده 
از محتوای بومی به محتوای جهانی معیاری برای سنجش 
میزان استقلال محتوایی است. هرچند مجدد باید تکرار شود 
که استفاده از محتوای جهانی اصل بدیهی دنیای امروز است و 
تنها باید اولا سهم محتوای داخلی را افزایش داد و ثانیا محتوا 

جهانی دارای تنوع باشد.
در جمع بندی می توان گفت که به سبب مخاطرات امنیتی 
کشور و حملات سایبری پی در پی به ایران، باید هرچه زودتر 
به سیســتم اینترنت داخلی به طور کامل دست پیدا کرد. از 
سوی دیگر، نیاز است که اطلاع رسانی دقیقی دربارهشبکه 
ملی اطلاعات انجام شود تا بتوانیم از فواید آن بهره ببریم و به 

اینترنت امن، ارزان و مستقل دسترسی داشته باشیم.

 برگزاری آیین تودیع و معارفه 
رئیس اداره امور شعب استان گیلان بانک ملی ایران

شبکه ملی اطلاعات ما

معاون فناوری و توسعه نوآوری شرکت سپرده گذاری مرکزی 
گفت: اخیراً با قوه قضاییه به نتیجه ای مثبت برای وراث سهام 
عدالت دســت پیدا کردیم و امیدواریم این اقدام را تا پایان 

شهریورماه به مرحله نهایی برسانیم.
»محمود حسنلو« به آخرین جزییات تعیین تکلیف وراث سهام عدالت اشاره 
کرد و افزود: اخیراً با قوه قضاییه به نتیجه ای مثبتی برای تکلیف سهام عدالت 
متوفیان و وراث آنها دست پیدا کردیم و اکنون در حال انجام باقی مراحل آن 

هستیم.وی اظهار داشت: در این زمینه همه تلاش خود را به کار می گیریم 
و امیدواریم تا پایان شهریورماه که وعده آن را به وراث برای تعیین تکلیف 

سهام عدالت متوفیان داده بودیم، انجام این اقدام را به مرحله نهایی برسانیم.
حسنلو خاطرنشان کرد: به نظر می رسد با همکاری هایی که با قوه قضاییه در 
داشتیم و نیز تصمیمات اتخاذ شده، سهام عدالت متوفیان را تا پایان شهریورماه 

در اختیار وراث قرار دهیم.
معاون فناوری و توسعه نوآوری شرکت سپرده گذاری مرکزی در ادامه به 

اقدامات انجام شده برای جاماندگان سهام عدالت اشاره کرد و گفت: مسوولیت 
تصمیم گیری برای جاماندگان ســهام عدالت بر عهده دولت است و تعیین 

تکلیف آن هیچ ارتباطی به سازمان بورس و شرکت سپرده گذاری ندارد.
وی ادامــه داد: در این زمینه از ابتدا قرار بــود دولت طرحی را ارائه دهد و 
مجلس آن را مصوب کند که بعد از آن برای اجرا در اختیار سازمان خصوصی 

سازی قرار می گیرد.
حسنلو تاکید کرد: برای تخصیص سهام به جاماندگان، اگر سهام مربوطه 

بورسی باشد اجرای باقی طرح به سازمان بورس محول می شود و در نهایت 
شرکت سپرده گذاری آن را ثبت خواهد کرد.

توافق با قوه قضاییه برای تعیین تکلیف سهام عدالت متوفیان


